
 

 

Kupní smlouva o dodávce elektřiny 

pro odběratele kategorie „C“ 

č. 2019595 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku v platném znění a zákona  458/2000 Sb., energetický 

zákon, v platném znění, mezi: 

 

DODAVATELEM – PRODÁVAJÍCÍM: 

Název:                         Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Sídlo:                            Košumberk 80, 538 54 Luže 

IČ:      00183024   

DIČ:      CZ00183024 

státní příspěvková organizace MZČR, samostatný právní subjekt,  

zřizovací listina MZČR z 29,5.2012, č. j. 17268-VI/2012 

Zastoupená:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:         XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Osoby dále oprávněné jednat a podepisovat ve věcech obchodních i technických:  

                                       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Telefon:  XXXXXXXXXXXXX,     E-mail:   XXXXXXXXXXXXXXX  

a 

 

ODBĚRATELEM – KUPUJÍCÍM: 

Název:                          Speciální základní škola a praktická škola Skuteč     

Sídlo:                          Rubešova 531, 539 73 Skuteč 

Kontaktní místo:             Rubešova 531, 539 73 Skuteč            

IČO:     72048905 

DIČ:                             

Zapsaná:                     v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, Pr 1104 

Zastoupená:               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    

Bankovní spojení:            

Telefon/fax:                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za odběratele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat:  

- ve věcech smluvních:         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX        

- ve věcech dílčího plnění:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX      

 

 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je dodávka a odběr elektrické energie včetně úpravy vzájemných vztahů 

smluvních stran v souvislosti s dodávkou a odběrem el.energie vznikajících. 

2) Dodavatel se na základě udělení Licence č. 140604879 na obchod s elektřinou, Licence  

č. 120103049 na distribuci elektřiny a této smlouvy zavazuje odběrateli při splnění zákonných 

požadavků ode dne osazení měřícího zařízení (elektroměru) dodávat elektrickou energii (dále jen 

„elektřinu“) a odběratel se zavazuje elektřinu odebírat a její sjednanou či jinak stanovenou kupní cenu 

platit. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy a ustanoveními 

této smlouvy včetně jejích příloh. 

3) Napěťové charakteristiky elektřiny dodávané dodavatelem z veřejné distribuční sítě vycházejí 

z evropské normy EN 50160 ed.3. 

4) Smlouva se sjednává pro :  

    Odběrné místo č.1 :     prostory v 1.NP  pav.L,  č.p.51 

    Odběrné místo č.2 :     prostory v 2.NP  pav.L,  č.p.51 

    (v areálu léčebny) 



 
 

Čl. II 

Jistící prvek před elektroměrem, elektroměr a evidované spotřebiče 
 

Odběrné místo č.1 : 
 

 

      Hodnota jistícího prvku před elektroměrem:      3x 20A 

 

 
      Elektroměr:   č. 99002742 
                                                                              Stav (kWh)              Datum odečtu           Faktur.násobitel 

                                  Vysoký tarif:                        10 290,0              31.12.2019                      1 

                                  Nízký tarif:                                -                            -                                1 

 

 
      Evidované spotřebiče:                                       Počet                          kW         

                                 Pohony                                          -                               0 

                                 Ostat. spotřeb.                               -                               6 

                                 Osvětlení                                       -                               2    

                                 Přípojná hodnota celkem                                              8 

                                 Max. soudobý odebíraný výkon                                   8 

 

 

Odběrné místo č.2 : 
 

 

      Hodnota jistícího prvku před elektroměrem:      3x 25A 

 

 
      Elektroměr:   č. 99002106 
                                                                              Stav (kWh)              Datum odečtu           Faktur.násobitel 

                                  Vysoký tarif:                       28 630,0               31.12.2019                       1 

                                  Nízký tarif:                                -                            -                                 1 

 

 
      Evidované spotřebiče:                                       Počet                          kW         

                                 Pohony                                          -                               0 

                                 Ostat. spotřeb.                               -                               8 

                                 Osvětlení                                       -                               2    

                                 Přípojná hodnota celkem                                             10 

                                 Max. soudobý odebíraný výkon                                  10 

 

 
 

 

Čl. III 

Měření, odečty 

 

1) Odběr elektřiny měří a účtuje dodavatel podle údajů vlastního měřícího zařízení (elektroměru), 

které odběrateli na svůj náklad osadí, zapojí, udržuje a pravidelně ověřuje správnost měření. Druh a 

umístění měřicího zařízení určuje dodavatel. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli přístup 

k měřícímu zařízení k provedení odečtů, kontrol nebo údržby, případně za účelem jeho výměny nebo 

odebrání. V případě, že odběratel neumožní dodavateli přístup k měřicímu zařízení a neprokáže, že mu 

v tom zabránila skutečnost, kterou nemohl odvrátit, zbavuje se možnosti pozdější reklamace množství 

odebrané energie, stanovené odhadem, nebude-li jednoznačně zřejmé pochybení dodavatele a 

odběratel neprokáže jednoznačně množství jiné. 

2) Za neposkytnutí součinnosti dodavateli, zejména pro případ neumožnění pravidelných odečtů (tj. 

nejméně 1x měsíčně), údržby a přístupu k měřícímu zařízení, může dodavatel požadovat úhradu 

nákladů, jež mu marně vznikly a jejichž výši dodavatel prokáže. 

 



 
 

3) Odběratel se zavazuje sledovat chod měřicího zařízení a případné závady nahlásit bez prodlení 

dodavateli. 

 

Čl. IV 

Podmínky dodávky elektřiny 

 

Na základě této smlouvy je dodavatel zejména: 

1) povinen: 

a) zajistit, při splnění smluvních a zákonných podmínek, v místě odběru elektřiny montáž vlastního 

měřicího zařízení (elektroměru) pro měření dodávky elektřiny a provádět jeho údržbu a kontrolu, 

b) zabezpečit dodávku elektřiny 

c) dodávat elektřinu v kvalitě sjednané v čl. I této smlouvy, 

d) v případě pochybnosti odběratele o správnosti údajů v měření, na základě písemné žádosti, 

elektroměr do 15 dnů od jejího obdržení vyměnit; bude-li na elektroměru po přezkoušení zjištěna 

závada, hradí náklady spojené s přezkoušením a jeho výměnou dodavatel, v opačném případě hradí 

tyto náklady odběratel, 

e) provádět ve sjednaných intervalech odečty měřicího zařízení (elektroměru) a na jejich základě 

účtovat spotřebu elektřiny, 

f) dodržovat platební a fakturační podmínky dle čl. VI. smlouvy, 

2) oprávněn: 

a) před osazením měřicího zařízení (elektroměru) zkontrolovat splnění podmínek realizace a vystavení 

zprávy o revizi odběrného elektrického zařízení bez závad bránících uvedení do bezpečného provozu, 

b) požadovat na odběrateli umožnění přístupu k měřicímu zařízení (elektroměru) za účelem provedení 

jeho kontroly, údržby, výměny, odebrání, odečtů a to i mimořádných, 

c) zajistit elektroměr, včetně elektroměrového rozvaděče a dalších zařízení, která jsou součástí měřicí 

soupravy, proti neoprávněné manipulaci plombou. 

d) přerušit dodávku elektřiny v případech stanovených v § 25, odst. 3, písm. d) zák. čís. 458/2000 Sb.  

 

Na základě této smlouvy je odběratel zejména: 

1) povinen: 

a) používat elektřinu pouze pro spotřebiče ve smlouvě uvedené, 

b) elektřinu odebíranou na základě této smlouvy nelze dodávat jinému subjektu, 

c) odebírat elektřinu pouze přes měřicí zařízení (elektroměr) dodavatele, 

d) umožnit dodavateli přístup k měřicímu zařízení (elektroměru) za účelem provedení odečtu, 

kontroly, údržby, výměny, popř. jeho odebrání, 

e) zdržet se jakýchkoliv zásahů do měřicího zařízení (elektroměru) a jeho připojení, sledovat jeho 

chod, chránit jej v rámci možností před poškozením a odcizením; zjištěné poškození či odcizení 

okamžitě písemně hlásit dodavateli, 

f) požádat dodavatele o změnu odběru, chce-li rozšířit odběr elektřiny o elektrotepelné zařízení, příp. 

nahradit stávající spotřebiče spotřebiči s vyšším příkonem, 

g) platit dodavateli zálohy a faktury za elektřinu ve sjednaných termínech a výši, 

h) dodržovat platební a fakturační podmínky dle čl. VI. smlouvy, 

i) chránit svá elektrická zařízení a spotřebiče proti vlivům, které lze v síti očekávat a které nemůže 

dodavatel ovlivnit; jedná se především o přechodná přepětí mezi vodiči pod napětím a zemí, podpětí, 

nesymetrii napětí, harmonická napětí a napětí síťových signálů, 

j) navrhovat, instalovat a udržovat svá odběrná zařízení a spotřebiče v souladu s technickými 

normami, které respektují napěťové charakteristiky elektřiny podle čl. I. této smlouvy. 

2) oprávněn: 

a) odebírat elektřinu, 

b) požadovat v případě uvedeném v čl. IV bodu 1 a, c) u dodavatele písemně výměnu a přezkoušení 

měřicího zařízení (elektroměru), žádost však nezbavuje odběratele závazku úhrad záloh a faktur za 

dodávku elektřiny s dodržením termínu splatnosti. 

c) písemně reklamovat fakturu za spotřebu elektřiny v případě pochybnosti o její správnosti do 15 dnů 

od doručení faktury, jinak bude faktura považována za správnou. 

 

 



 
 

Čl. V 

Ukončení odběru a přerušení dodávky 

1) Odběratel se zavazuje oznámit ukončení odběru nejméně 8 dnů před dnem, ke kterému tak hodlá 

učinit, písemně doporučeným dopisem nebo osobně dodavateli s oboustranným potvrzením odhlášky a 

oznámit adresu, na kterou má být zaslána faktura ukončeného odběru. Též mu umožní provedení 

konečného vyúčtování a popř. provedení dalších opatření souvisejících s ukončením odběru. 

Neoznámí-li prokazatelně odběratel ukončení odběru nebo neumožní-li dodavateli provedení 

konečného odečtu, zavazuje se zaplatit odebranou elektrickou energii až do uzavření smlouvy s novým 

odběratelem nebo do zastavení dodávky. 

2) Dodávku elektřiny podle uzavřené smlouvy má dodavatel právo přerušit mimo jiné při 

neoprávněném odběru, kterým je i odběr bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou 

smlouvou, tzn. nejsou-li odběratelem řádně a včas uhrazeny pravidelné zálohy nebo faktury, popř. 

neplnění jiného ujednání této smlouvy. 

3) Omezením dodávky se rozumí zákaz používání některých spotřebičů trvale nebo na určitou dobu. 

4) Přerušení dodávky se rozumí odpojení zařízení na určitou dobu, aniž dojde ke skončení smluvního 

vztahu. 

 

 

 

Čl. VI 

Cena, fakturace a úhrada 

1) Celková cena elektřiny je složena ze dvou složek – Silové elektřiny a Dopravy elektřiny a určuje jí 

sazba stanovená ERU.  Dohodnutá sazba je Standard C02d. (viz. bod 4). 

Cena za dopravu elektřiny je stanovena platným cenovým rozhodnutím ERÚ v hodnotě přípustné 

podle sjednané sazby. V případě změny cen je dodavatel oprávněn provést změnu ceny. 

Cena silové elektřiny je daná cenami v tomto regionu. 

2) Podkladem pro vyúčtování odebraného množství elektřiny jsou údaje zaznamenané měřicím 

zařízením (elektroměrem) dodavatele. Pro případ, že není dodavateli umožněn odečet stavu 

spotřebované elektřiny, je podkladem pro vyúčtování odebraného množství elektřiny odhad určený 

dodavatelem dle výše předchozích tržeb s přihlédnutím ke stávajícímu rozsahu odběru. Na základě 

odebraného množství elektřiny v kWh (odečtu) za ceny platné v daném období, popř. ceny dohodnuté 

(silová elektřina) a stálé měsíční platby (viz. bod 4) vystaví dodavatel daňový doklad (fakturu), který 

bude mít veškeré náležitosti stanovené platnými daňovými předpisy. Fakturace bude probíhat 

čtvrtletně na základě daňového dokladu se splatností do 14 dnů ode dne doručení na adresu 

kupujícího. 

3) Dodavatel provede opravné vyúčtování, pokud vyúčtování původní obsahuje chyby vzniklé 

nesprávným odečtem měřicího zařízení (elektroměru), chybou způsobenou nesprávným chodem 

měřicího zařízení (elektroměru), použitím nesprávné ceny elektřiny, početní chybou, nesprávným 

uvedením odečtového období, nesprávně uvedenou výší zaplacených záloh apod.   

4) Cena platná pro odběrná místa ke dni uzavření smlouvy a je bez DPH. 

 

Odběrné místo č.1:   sazba - Standard C02d    

                                                                        Cena (Kč/kWh)               Stálá měsíční platba za OM (Kč) 

                 Silová elektřina:                                     1,76500                                         65,00 

                 Doprava elektřiny:                                 2,24045                                           --- 

                 - za hlavní jistič (rez. příkon)                      ---                                              98,00 

                 - za systémové služby                             0,07619                                           --- 

                 - na podporu výkupu el.                          0,49500                                           --- 

                 - za činnost OTE                                         ---                                                6,93 

                 Daň z elektřiny:                                      0,02830                                           --- 

                 Celková konečná cena:                         4,60494                                       169,93 

 

 

 



 
 

 

Odběrné místo č.2:   sazba - Standard C02d    

                                                                        Cena (Kč/kWh)               Stálá měsíční platba za OM (Kč) 

                 Silová elektřina:                                     1,76500                                         65,00 

                 Doprava elektřiny:                                 2,24045                                           --- 

                 - za hlavní jistič (rez. příkon)                      ---                                            122,00 

                 - za systémové služby                             0,07619                                           --- 

                 - na podporu výkupu el.                          0,49500                                           --- 

                 - za činnost OTE                                         ---                                                6,93 

                 Daň z elektřiny:                                      0,02830                                           --- 

                 Celková konečná cena:                         4,60494                                       193,93 

 

 

Čl. VII 

Sankce 
 

V případě pozdních úhrad faktur nebo záloh za dodávku elektřiny v termínech jejich splatnosti je 

oprávněn dodavatel účtovat úrok z prodlení z nezaplacené částky, faktury i předepsané zálohy za 

každý den prodlení dle platných právních předpisů. 

 

Čl. VIII  

Nová kupní smlouva o dodávce elektřiny musí být uzavřena vždy v těchto případech: 

a) před připojením nového odběru nebo při změně odběratele, tj. změně právního subjektu nebo 

předmětu podnikání, 

b) při změně zásadních údajů na straně odběratele uvedených ve stávající smlouvě 

c) při změně sazby 

d) pokud po předchozím souhlasu dodavatele se zvyšuje (snižuje) jmenovitá hodnota jističe před 

měřicím zařízením oproti hodnotě uvedené ve smlouvě a dále po odsouhlasení připojení jednotlivých 

spotřebičů se jmenovitým příkonem 10 kW a výše a elektrotepelných spotřebičů, pokud jejich 

souhrnný jmenovitý příkon, včetně spotřebičů již připojených překročí hodnotu 5 kW, 

e) po rekonstrukci odběrného el. zařízení, 

f) při přemístění měřícího zařízení, 

g) před instalací náhradního a jiného zdroje elektřiny do el. zařízení odběratele, 

h) v případě, že dodavatel odstoupil od smlouvy dle čl. IX., písm. c) této smlouvy. 

V případech uvedených v čl. VIII., písm. a) až  h), musí odběratel předložit žádost o uzavření kupní 

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Před zahájením odběru elektřiny musí být udělen souhlas vlastníka dotčené nemovitosti s připojením 

odběrného místa. 

 

 

Čl. IX 

Zvláštní ujednání 
 

Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) formou výpovědi, při čemž výpověď musí být doručena druhé straně písemně. V tomto případě je 

dohodnuta výpovědní lhůta 6 měsíců a výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi.  

c) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku. Dodavatel je oprávněn 

odstoupit od smlouvy zejména z důvodu, kdy jde o neoprávněný odběr dle § 51 zákona č.458/2000 

Sb., odběratel neplatí řádně sjednané zálohy či faktury, dále ke dni, kdy majitel nemovitosti odvolá 

svůj souhlas daný dle § 50, odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. a v případě, kdy majitel nemovitosti 

písemně prohlásí, že souhlas nedal. 

Odstoupení je účinné dnem doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

  

 



 
 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak. Právní vztahy 

smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., 

energetickým zákonem č. 458/2000 Sb., v platných zněních, a navazujícími právními předpisy. 

2) Odběratel bere na vědomí, že mu dodavatel neumožní připojení dalšího odběrného místa v případě, 

že bude v prodlení s platbou ceny odebrané elektřiny (zálohy či faktury) a přeruší dodávku elektřiny 

do všech dalších jeho odběrných míst. Dodavatel však může umožnit připojení, případně pokračování 

v odběru, bude-li pohledávka dodavatele v plném rozsahu předem zajištěna způsobem dodavatelem 

přijatým. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, není-li dohodnuto jinak. 

V případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se zavazují při změně podmínek, za nichž byla uzavřena, 

se o této změně písemně informovat. 

4) Dnem uzavření této smlouvy pozbývají platnosti smlouvy uzavřené před tímto datem pro odběrné 

místo uvedené v této smlouvě. 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle a všechny v ní uvedené 

údaje jsou správné, což stvrzují svým podpisem.  

 

 

 

V Luži dne :    17.12.2019                                                        V Luži dne : 16.12.2019 

 

Odběratel – kupující:                                                              Dodavatel – prodávající: 

 

 

 

 

   

 

……………………………………                                           .……………………………………. 

           XXXXXXXXXXXX                                                                    XXXXXXXXXX 

                XXXXXXXXX                                                               XXXXXXXXXXXXXXXX            

 
                           


